

MOJA PARAFIA

Nr: 1044
15/03/2015

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

EWANGELIA: J 3, 14-21

„Tak też jest konieczne wywyższenie
Syna Człowieczego”.



„Tak Bóg umiłował świat, że dał swego Jednorodzonego Syna, aby każdy kto w Niego wierzy, nie zginął, lecz miał życie wieczne”. To niezrozumiała dla nas kwestia, dlaczego Bóg przez ofiarę krzyżową odkupił świat. Przecież mógłby uczynić to w inny sposób. Dlaczego krwawa ofiara haniebnej śmierci? Czym człowiek zasłużył sobie na taką drogę zbawczą? Jak wielką miłością Bóg darzy każdego człowieka! Ta ofiara krzyża była konieczna. Doprowadziła do zmartwychwstania. Nie ma innej drogi do zbawienia niż krzyż Chrystusa, który jest przykładem do naśladowania. Zmartwychwstaje się poprzez śmierć, do której doprowadzają nas nasze małe krzyże dnia codziennego. Chrystus zmartwychwstał i my z Nim zmartwychwstaniemy. Jezu, oświeć mnie, abym zrozumiał konieczność Twojego wywyższenia i sens moich utrapień.

Adam Żak

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA

„Bóg przekracza świat i historię”.



ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI DO NAS

„Człowiek został stworzony dla życia, natomiast śmierć nie mieściła się w pierwotnym zamyśle Bożym, ale weszła na świat na skutek grzechu, „przez zawiść diabła””.

DUDUK, NEY, ZUKRA I OUD OPOWIEDZĄ CI O MĘCE PANA

Od II Niedzieli Wielkiego Postu w naszej parafialnej księgarni można kupić płytę „Oratorium „Pasja Jezusa Chrystusa” wg objawień błogosławionej Katarzyny Emmerich”. Udało się nam zadać Autorowi tej płyty, radomianinowi, Panu Mariuszowi Kowalskiemu, kilka jakże istotnych pytań.

Redakcja: Panie Mariuszu, dlaczego warto mieć taką płytę w swoim domu?

Mariusz Kowalski: Ze względu na szczegółowy opis Męki Jezusa przedstawiony słowami błogosławionej Anny Katarzyny Emmerich. Mel Gibson w filmie „Pasja” stworzył wyjątkowy obraz według objawień Błogosławionej, ale jeszcze nikt nie napisał muzyki – ORATORIUM do objawień bł. Katarzyny. Jako kompozytor starałem się przenieść słuchacza do tamtych czasów. Wykorzystywałem do tego etniczne instrumenty pochodzące z pierwszych wieków naszej ery oraz muzyczne skale orientalne. Całość została ubarwiona przepięknym śpiewem solistki – Marleny Beresińskiej.

Redakcja: Co i dlaczego stało się inspiracją do skomponowania Oratorium?

Mariusz Kowalski: Inspiracją do napisania muzyki była Wielka Księga „Żywot i Męka Jezusa Chrystusa” wg objawień bł. Anny Katarzyny Emmerich.

Redakcja: Wiemy, że powstanie tego dzieła wiązało się z długimi miesiącami wytężonej pracy. Czy studiowanie opisu męki Pańskiej bardzo zbliżyło do Jezusa i przyczyniło się do wzrostu duchowego?

Mariusz Kowalski: 2 lata pracy nad płytą, praktycznie każdego dnia po 8 godzin studiowanie objawień Katarzyny Emmerich, było bardzo ciężkim doświadczeniem. Bez pomocy Ducha Świętego nie byłoby najmniejszej szansy, żeby dokończyć dzieła. Jako kompozytor chciałem – musiałem niejako – pozwolić przenieść się dzięki słowom z Książki do tamtych czasów. Dwa lata, praktycznie non – stop, przebywania w Męce Pańskiej było Wielkim Duchowym Przeżyciem.

Redakcja: A teraz bardziej „techniczne” pytanie - jakie instrumenty

możemy usłyszeć na płycie, jak wiele osób było zaangażowanych w pracę nad dziełem, jak wyglądała taka współpraca od podszewki?

Mariusz Kowalski: Na płycie zagrałem na wielu instrumentach. Warto wspomnieć o duduku – jest to ormiański instrument pochodzący z czasów Jezusa, wykorzystany również w filmie „Pasja”, a także o flecie perskim ney, flecie zukra, klasycznym fortepianie, a także o lutni arabskiej oud. Całość zagrana przez orkiestrę symfoniczną i chór. Solistka Marlena Beresińska wcieliła się w postać bł. Anny Katarzyny Emmerich.

Redakcja: W zeszłym roku byliśmy na premierze tejże płyty w kościele ojców jezuitów. Było to piękne przeżycie nie tylko artystyczne, ale także medytacyjne, modlitewne. Prosimy o słowa zachęty dla naszych Czytelników, by chcieli jak najczęściej wyjść ze swoich domów i uczestniczyć w tak głębokich wydarzeniach kulturalnych, dotyczących naszej duszy.

Mariusz Kowalski: Nie bójmy się iść z Jezusem na Golgotę.

Redakcja: Bardzo dziękujemy za rozmowę.

Mariusz Kowalski: Również dziękuję.

INFORMACJA DLA RODZIN Z CIĘŻKO CHORYMI DZIEĆMI

Katolickie Stowarzyszenie na Rzecz Niepełnosprawnych SPES z siedzibą w Katowicach, informuje rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej, a opiekujące się dziećmi, które na skutek choroby lub wypadku znalazły się w ciężkim stanie klinicznym /dzieci wymagające wsparcia funkcji życiowych za pomocą respiratora bądź koncentratora tlenu, karmienia dojelitowego lub pozajelitowego, innych całodobowych specjalistycznych zabiegów opiekuńczych i pielęgnacyjnych/, że istnieje możliwość otrzymania stypendium tegoż Stowarzyszenia. Wnioski o stypendia na lata 2015/2016 przyjmowane są do 6 kwietnia br..
Informacje: tel. 32 205 38 80; www.spes.org.pl/stypendia

opr.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

*„Bóg czyni swoich wiernych zawsze nowymi.
Chociażby byli w podeszłym wieku,
„odzyskują siły, otrzymują skrzydła jak orły;
biegną bez zmęczenia, bez znużenia idą””.*

TYLKO DLA DOROSŁYCH

*„Dzieci naśladują nasze dobre zachowania i wzorce, ale również łatwo przejmują złe nawyki, od których nie jesteśmy wolni.
Najwyższy czas rozprawić się z nimi”.*

CZY WIESZ, ŻE GORZKIE ŻALE MAJĄ 300 LAT?

Gorzkie żale mają ponad 300 lat. Są bardzo znanym Nabożeństwem pasyjnym. Ich pierwotna nazwa brzmiała: „Snopek mirry”. Mirra, to jeden z darów, który złożyli Dzieciątku Jezus Mędrcy ze Wschodu.

Pasja (łac. passio – cierpienie, męka), to fragmenty Ewangelii opowiadające o Męce Pańskiej – ostatnich ponad 12 godzinach życia Jezusa Chrystusa, od pojmania w Ogrójcu aż do śmierci na krzyżu na wzgórzu Golgoty. Męka rozpamiętywana jest podczas Nabożeństw Drogi krzyżowej i Gorzkich żali oraz Liturgii Wielkiego Tygodnia. Warto w tym miejscu przypomnieć, że każda Msza święta jest pamiątką i uobecnieniem Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa.

Gorzkie żale są rdzennie polskim nabożeństwem z początku XVIII wieku. Powstały pod wpływem średniowiecznych misterii pasyjnych na podstawie tekstów pieśni o Męce Pańskiej i modlitw brewiarzowych.

Gorzkie żale śpiewane są we wszystkich kościołach w Polsce podczas Wielkiego Postu w ramach Nabożeństwa pasyjnego, zazwyczaj w miejsce Nieszporów (modlitwy wieczornej Kościoła). Odprawiane są z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, prawie zawsze z kazaniem pasyjnym i śpiewem suplikacji „Święty Boże, święty mocny”. Nazwę przybrały zapożyczając strofy z pierwszego wiersza pieśni „Gorzkie żale przybywajcie!” Składają się z trzech części, w których rozpamiętywane są poszczególne etapy Męki Pańskiej. W części pierwszej – od modlitwy w Ogrójcu do niesprawiedliwego osądzenia, w drugiej – od niesłusznego oskarżenia Jezusa do ukoronowania cierniem oraz w części trzeciej – od ukoronowania cierniem do skonania na krzyżu.

Autor Gorzkich żali jest nieznanym. Nabożeństwo powstało przy kościele Świętego Krzyża w Warszawie na początku XVIII wieku. Ówczesny proboszcz kościoła – ks. Michał Bartłomiej Tarło (późniejszy biskup

poznański) i Bractwo św. Rocha, istniejące od 1688 roku przy tym kościele, rozpoczęły starania o pozwolenie na odprawianie w świątyni specjalnego Nabożeństwa pasyjnego. Pierwszy raz zostało wydane drukiem w 1707 roku dzięki staraniom ks. Wawrzyńca Stanisława Benika ze Zgromadzenia Księży Misjonarzy.

Nabożeństwo otrzymało akceptację Stolicy Apostolskiej. Szybko zdobyło popularność wśród wiernych i zostało wprowadzone do innych kościołów w Warszawie, a następnie w całej Polsce. Polacy, którzy wyemigrowali do Ameryki Północnej i do Brazylii przyczynili się do tego, że Gorzkie żale stały się Nabożeństwem szeroko znanym wszędzie tam, gdzie żyją Polacy. Tekst przetłumaczono dwukrotnie na język litewski, a także na niemiecki, angielski i rosyjski.

*„O Maryjo, Ciebie proszę,
niech Jezusa rany noszę
i serdecznie rozważam”.*

Jadwiga Kulik

PRAWDZIWI MĘŻCZYŻNA TO TEN, KTÓRY WALCZY

Wspólnota Chrystusa Zmartwychwstałego
„Galilea”
zaprasza mężczyzn na kurs „Jakub”.

Termin: 27 – 29 marca /piątek – niedziela/

Miejsce: Turno k. Białoobrzegów

Koszt: 140 zł

Zapisy: tel. 600 380 220, galilejczyk@gmail.com

Świadectwa mężczyzn, którzy byli na Kursie:

„Z Kursu wyjeżdżam z mocnym postanowieniem uzdrowienia moich relacji z ojcem, żebym mógł pogłębiać relację z Bogiem. Zrozumiałem, że bez uzdrowienia relacji z ziemskim ojcem nie będę mógł dobrze wypełnić powołania do bycia oblubieńcem i ojcem. Zamierzam informować wszystkich mężczyzn, których znam, o tym Kursie” /Piotr, lat 31/.

„Po Kursie zabieram do domu Pokój, Radość i Nadzieję. Nie jestem sam! Tyle darów otrzymałem! Wiem, że jestem obok Boga Żywego!” /Bogusław, lat 53/.

„Zrozumiałem, że przez długi czas nosiłem w sobie dużo gorczy po trudnych doświadczeniach. A Bóg mówi do mnie: „nie potępiam Cię!” Dziękuję Bogu, że uczestniczyłem w tym Kursie. Doświadczyłem wspólnoty mężczyzn, wspólnej modlitwy, Boga jako Ojca, odnowienia relacji z synem... Inaczej patrzę na rzeczywistość, która mnie otacza” /Krzysztof, lat 45/.

„Uświadomiłem sobie, że niezależnie od historii mojego życia, to Bóg jest Panem czasu i może uzupełnić wszystkie moje braki jako męża, ojca, syna... Ponadto Jezus utwierdził mnie w przekonaniu, że to On jest Panem mojego życia. Nie muszę wszystkiego brać na swoje barki, ale polecić i zawierzyć Jemu, bo On chce mnie prowadzić. Ten Kurs, to niesamowita moc wspólnej modlitwy mężczyzn i doświadczenie łagodnej, ale i męskiej roli w Kościele” /Rafał, lat 29/.

Wspólnota Jezusa Zmartwychwstałego „Galilea”



KALENDARZ LITURGICZNY

15 marca 2015r. - NIEDZIELA

Imieniny: Ludwika, Klemensa

LITURGIA SŁOWA:

2 Krn 36, 14-16. 19-23

PSALM 137, 1-2. 3. 4-5. 6

Ef 2, 4-10

EWANGELIA: J 3, 14-21

16 marca 2015r. - PONIEDZIAŁEK

Imieniny: Izabeli, Oktawii

LITURGIA SŁOWA:

Iz 65, 17-21

PSALM 30, 2 i 4. 5-6. 11-12a i 13b

EWANGELIA: J 4, 43-54

17 marca 2015r. - WTOREK

Imieniny: Zbigniewa, Patryka

LITURGIA SŁOWA:

Ez 47, 1-9. 12

PSALM 46, 2-3. 5-6. 8-9

EWANGELIA: J 5, 1-3a. 5-16

18 marca 2015r. - ŚRODA

Imieniny: Edwarda, Cyryla

LITURGIA SŁOWA:

Iz 49, 8-15

PSALM 145, 8-9. 13cd-14. 17-18

EWANGELIA: J 5, 17-30

19 marca 2015r. - CZWARTEK

Św. Józefa, Oblubieńca NMP

Imieniny: Bogdana, Marka, Józefa

LITURGIA SŁOWA:

2 Sm 7, 4-5a. 12-14a. 16

PSALM 89, 2-3. 4-5. 27 i 29

Rz 4, 13. 16-18. 22

EWANGELIA: Mt 1, 16. 18-21. 24a

20 marca 2015r. - PIĄTEK

Imieniny: Aleksandry, Klaudii

LITURGIA SŁOWA:

Mdr 2, 1a. 12-22

PSALM 34, 17-18. 19-20. 21 i 23

EWANGELIA: J 7, 1-2. 10. 25-30

21 marca 2015r. - SOBOTA

Imieniny: Mikołaja, Lubomira

LITURGIA SŁOWA:

Jr 11, 18-20

PSALM 7, 2-3. 9bc-10. 11-12

EWANGELIA: J 7, 40-53



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj gościemy w naszej parafii, ks. Jarosława Olszewskiego SAC z Ukrainy. Po Mszach świętych można złożyć ofiary do puszek na działalność Kościoła katolickiego na Ukrainie.
2. Dzisiaj o godz. 15³⁰ zostanie odprawiona Msza święta dla kandydatów do bierzmowania i ich rodziców.
3. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym i Nowenną do św. Józefa dziś o godz. 17¹⁵.
4. Nowenna do św. Józefa codziennie do środy o godz. 17⁴⁵.
5. W czwartek, 19 marca, przypada Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP i nasz parafialny odpust. Msze święte o godz.: 6³⁰, 8⁰⁰, 9³⁰ i 18⁰⁰. Wieczorem będziemy gościli kapłanów z naszego dekanatu, a Mszy świętej będzie przewodniczył i Słowo Boże wygłosi ks. Marek Fituch.
6. W piątek Droga krzyżowa:
 - dla dorosłych – o godz. 7³⁰ i 17²⁰
 - dla młodzieży – o godz. 19⁰⁰ w kaplicy Świętej Rodziny
 - dla dzieci – o godz. 16⁴⁵
7. Jutro, 16 marca, o godz. 19⁰⁰ i w przyszłą niedzielę, 22 marca, o godz. 15³⁰ w kaplicy Świętej Rodziny będą sprawowane Msze święte „trydenckie”.
8. Zachęcamy młodzież do wzięcia udziału w Pallotyńskim Czuwaniu Maturzystów na Jasnej Górze. Odbędzie się ono w nocy z soboty na niedzielę (21/22 marca). Wyjazd sprzed kaplicy Świętej Rodziny w sobotę o godz. 11⁰⁰, powrót w niedzielę o godz. 6⁰⁰. Koszt: 40 zł. Zapisy w zakrystii i kancelarii parafialnej.

PIELGRZYMKA DO WŁOCH

Nasi Parafianie organizują pielgrzymkę do Włoch w dniach 26 kwietnia – 6 maja.

Trasa: Radom – Florencja – Orvieto – Asyż – Rzym – Monte Cassino – Pompeje – San Giovanni Rotondo – San Michaelangelo – Manoppello – Loreto – Zakopane – Kraków – Radom.

Cena: 600 zł + 300 eur

Informacje: p. Daniel Wieczorek, tel. 507 065 733.

NUMER KRS
CARITAS PALLOTYŃSKIEJ:
0000309499
Koniecznie wpisz cel szczegółowy:
CARITAS PALLOTYŃSKA

NUMER KRS HOSPICJUM
KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW:
0000185346

**BARDZO PROSIMY O OFIARĘ NA GAZETKĘ.
SYMBOLICZNA ZŁOTÓWKA, CZY 50 GROSZY,
TO RACZEJ NIE MAJĄTEK,
A DLA NASZEJ GAZETKI, TO BYĆ ALBO NIE BYĆ.**

MOJA PARAFIA. Parafia św. Józefa, Radom, ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, www.mojaparafia.za.pl, mojaparafia@gmail.com

Redakcja: Katarzyna Wilczyńska, Jadwiga Kulik, Aleksandra Faryna, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC.

Współpraca: Sylwia Klochowicz - Matłacka, Bernard Pająk.